
Contacto

Teléfono +34 952775524
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Edif. Capitanía s/n, Puerto Deportivo Marbella
(29602) Marbella España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE 140/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2023 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de la Sociedad Municipal Puerto Deportivo de Marbella S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kbbAcXR8k52iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de jardinería, de las zonas comunes de nuestras
instalaciones de la Sociedad Municipal Puerto Deportivo de Marbella S.A.

Servicio de mantenimiento de jardinería, de las zonas comunes de nuestras instalaciones de la SociedadDescripción 
Municipal Puerto Deportivo de Marbella S.A.
Valor estimado del contrato 91.635 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.527,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.981 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del presente contrato será de TRES (3) años, contados a partir de la formalización
del contrato en documento administrativo, estando previsto el inicio para la prestación del servicio a partir de julio de
2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Consta en el expediente Acuerdo de Adjudicación

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kbbAcXR8k52iEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 952761100
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

Precio de la oferta más baja 43.984,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.984,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMARILLA IRALA HUGO RODOLFO
NIF 09242315H
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.984,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.221,61 EUR.

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo 11/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización tendrá lugar en un plazo máximo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Marbella
Sitio Web https://www.marbella.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a0bc166-781f-4fdb-b735-372fb338d585
https://www.marbella.es


Lugar

Telemática - Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos
(29601) Marbella España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2023 a las 19:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática - Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos
(29601) Marbella España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2023 a las 17:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

telematicamente-servicio de contratacion

Apertura de oferta economica

Apertura sobre oferta económica
Apertura de oferta económica

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento de jardinería, de las zonas comunes de nuestras instalaciones de la Sociedad Municipal Puerto
Deportivo de Marbella S.A.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo de recepción de ofertas finalizara el próximo dia 26 de mayo de 2023 a las 23:59 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Telemática - Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos
(29601) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2023 a las 20:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios mecánicos y maquinaría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Metodología, contenido y alcance de los trabajos a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2UZ7yuAwBkU7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000011591085 |  2023-124024 | Mon, 11 Sep 2023 14:35:05:218 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90109553638738624192546190866955736519 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2UZ7yuAwBkU7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

